

# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ–ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ದಕ್ಷಿpprox ಎಲಯ-01, ಶಂಕರಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560004 -

\_\_\_\_\_\_\_

ನಮೂನೆ-3 (ನಿಯಮ-7)

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮ 36(6)(ಬಿ)ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಅ3/ಅನು.ರ.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ಮಾ.ನ./87/2018-19

ದಿನಾಂಕ:04.10.2018

ಟೆರೇಷಿಯನ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಸೊಸೈಟಿ(ರಿ), ವಿ.ವಿ.ಮೊಹಲ್ಲಾ, ಮೈಸೂರು–570002, ಇವರ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಮೌಂಟ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಮರಿಯಾಪುರ, ತಟಗುಪ್ಪೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–560082 ಇವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಭೇಟಿ ವರದಿ/ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರ ವರದಿಯನ್ನು ಆದರಿಸಿ, ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ (Without-Aid) ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಮೂರೈಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸೆಕ್ಷನ್ 36(6)(ಬಿ), ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ವರ್ಷ	ಮಾನ್ಯತೆನೀಡಿದತರಗತ್ತಿ ಮತ್ತು ವಿಭಾಗಗಳು	ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಪರಿಶೀಲನಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಹೆಸರು	
	2018-19 ರಿಂದ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ	1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಆಂಗ್ಲ	ವಿ.ಸಿ.ಬಸವರಾಜೇಗೌಡ	
	ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ	ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಂದು	ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು	
	(Without-Aid)	ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದೆ	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-01	

ಷರತ್ಕುಗಳು:

- । ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 2 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚಿನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14–11–95 ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8 ರನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 3 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕಆಕ್ಟ್ I ಆಫ್ 1995 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14–11–95 ರ ನಿಯಮ 10 ರಂತೆ ಜೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು. ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 19(4) ರಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
- → ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಘದ ನೊಂದಣಿ ಕಾಯ್ದೆ 21 1960 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 1957 ಅಧಿನಿಯಮ 13 ರ ಪ್ರಕರಣದಂತೆ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಘಗಳ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಪಡಿಸುವುದು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಮುದ್ದಾಂ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04-11-99 ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 2 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ8(4)(7) ಶಾಶಿಅ ನಿ ಅ 01/02-05 ದಿನಾಂಕ: 13-12-02 ರ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸೂಚಿತ ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಾದಿಕಾರದ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನ್ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು.
  - ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 44 ಎಸ್ಎಲ್ ಬಿ 2007 ದಿನಾಂಕ: 03–09–2007 ರ ಅನುಬಂಧ 3 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಲ್ ನಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
  - ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 74 ವಿವಿಧ 2004 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 14–08–2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
  - ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999 ಸರ್ಕಾರದ ಅದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 131 ಎವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04–11–99 ರ ನಿಯಮ 4 (ಕೆ) ರಂತೆ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 50 ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 100 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕನಿಷ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದು. ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಬ್ಬ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಿದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.

MÂNAGER

MÂNAGER

MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE, MARIAPURA

BENGALURU - 560 116.

MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

- ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗಧಿತ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾನ್ಯತೆ ಅನ್ವಯಿಸಲಿದ್ದು ನಿಯಮ ಉಲಂಘನೆಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭೋದಕ/ಬೋದಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.104 ಎಸ್.ಇ.ಪೆ.2005 ದಿ. 12–01–2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸೇವಾ ವಹಿಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮೂದನೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿರಬೇಕು.
- ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಂತೆ ವೇತನಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಗದು ನೀಡತಕ್ಕದಲ್ಲ. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12.01.2006 ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸೇವಾಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪೋಲಿಸ್ ಆಯುಕ್ತರು, ಇನ್ಫ್ ಪೆಟ್ರರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 157 ಎಂಎಜಿ(1)ಇತರೆ/2014 ದಿನಾಂಕ: 26–07–2014 ರನ್ವಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು. ಇಲಾಖೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಭೌತಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.
- ಈ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಗಿನಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಸ್ಥಳಾಂತರವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ವೆಯನುಸಾರ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೇ ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಆದೇಶ ಚಾಲ್ತಿಯಾಗುವುದು. ಈ ಸಂಬಂಧಯಾವುದೇ ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷಿತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು.
- ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಾರದು.
- ಅಗ್ನಿನಂದಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು.
- ಅನಧಿಕೃತ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದರೆ ಶಾಲೆಯ ನೊಂದಣಿ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆಯು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದಲ್ಲದೆ ಇಲಾಖೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಯಾವುದೇ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಬದ್ಧವಾಗಿರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಾಲೆಯ 200 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಧೂಮಪಾನ ನಿಷೇದ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಬೇಕು.
- ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಆಂತಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗರೂಕತಾ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಅಡಿ ತಡೆ ಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು.
- ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಓದುತ್ತಿರುವ ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಠಿಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ತಾತ್ಕಲಿಕವಾಗಿ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.
- ಶಾಲೆಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಶಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

(ವಿ.ಸಿ.ಬಸವರಾಜೀಗೌಡ) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ಭಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-01

ರವರಿಗೆ:

- 1. ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಅವಗಾಹನೆಗೆ
- 2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಮುಖ್ಯಶಿಕ್ಷಕರು, ಮೌಂಟ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಮರಿಯಾಪುರ, ತಟಗುಪ್ಪೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560082
- 3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

MANAGER

MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE, MARIAPURA

CENGALURU - 560 116.

MOUNT CARMEL SCHOO!
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

# Karnataka Government- School Education Department Office of the Block Education Officer, Bangalore South-1 Shankarapuram, Bangalore-560004

No: A3/LPS.Reg No-87/2018-19

DATE: 04-10-2018

## Form -3 (Rule-7) Institution Renewal certificate as per Karnataka Educational Act Rule-36 (6) B

This is to certify that, Mount Carmel School, Mariapura, Thattaguppe Bangalore south, Bengaluru-82 headed by the Governing Council, Teresian Carmel Educational society, VV Mohalla, Mysore-57002, has been based on the Inspection & report submitted by Education coordinator according to sanctioned a temporary recognition Karnataka Act 1999 rules on this day as per section 36 (6) B of Karnataka Education Act 1983.

SL NO	Recognition year	Recognition class and section	School Recognition examiner name
1	For the year 2018-19 to 2022-23 un-aided recognition (Without-Aid)	1-5 <sup>th</sup> Std English Medium (Permanently Unaided)	V.C Basavaraje Gowda (Block Education officer) Bangalore South-1

#### **Conditions**

- To strictly follow and adhere the rules of Karnataka Education Act 1983 Karnataka Act 1 of 1995 and the circulars and orders to be issued from time by the Government and its department.
- As per rule 4,5,6 & 8 of Karnataka Educational Institutes (Classifications, regulations and prescription of curricular) Rules 1995 Government Notification Number 116, VIVIDHA 95, dated 14-11-95, the school shall own state syllabus, safety measures & to provide basic amenties.
- As per rule 10 of Karnataka Educational Institutes (classifications, regulations and prescription of curricular) Rules 1995 Government Notification Number 116, VIVIDHA 95, dated 14-11-95 the school shall collect tuition fees and special developmental fees and shall take the action as per rule 19 (4) of the Act.
- As per Karnataka Societies Registration Act-211960 Serial No .9 1957 Act 13, Shall submit the
  previous year accounts (upto March 31) to Societies registrar and to get the documents to be
  recorded. And shall also approve the documents pertaining to the list of members of the Managing
  Committee of such institution and reserve the acknowledgment and approved list of inspection.
- As per Rule 3 sub rule 2 of recognition rule 1999, dated 04-11-99 of Karnataka Education Act 1983, Government Notification Ed 131 Vividha 98 and as per the rules of circular No:C8 (4) (7) Sha. Shi. A. Ni.A/01/02-03, Dated 13.12.02 of Director, Higher Education, the fixed deposits has to be managed in the joint names of Secretary of Governing council and prescribed competent authority and to renew the same from time to time.
- As per the check list of Index 3 of Government Notification No: ED 44 SLB 2007 Dated 03-09-2007, all the documents and records to be maintained and this rules shall be adhered strictly.
- As per the directions of Government Notification: ED 74 Vividha 2004, Bengaluru, Dated 14-08-2006, the accounts and records to be maintained.

Principal
WOUNT CARMEL SCH
THATTAGUPPE, MARIAPI
BENGALURU - 560 114

proughout Bangalore

MANAGER

MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE, MARIAPURA

BENGALURU - 560 116.

- As per Rule 3 sub rule 2 of recognition rule 1999, dated 04-11-99 in Lower class 50 students and higher Primery School atleast 100 students admission if admission is less the recognition shall be stands automatically cancelled.
- As per the departmental rules and regulations, prescribed and well qualified teachers to be appointed. If any unqualified have been appointed those unqualified teachers to be removed and to be appointed qualified teachers in their place otherwise the recognition shall be stands automatically cancelled.
- The School shall open and maintain the service register to all of its teaching and non teaching staff and record their service from time to time and certify the same as per direction of Government Notification ED 104 S.E.Pe 2005 Dated 12-01-2006.
- The Governing Council shall provide job security to its teachers and non teaching staff of the school as per Government Notification dated 12.01.2006. as per Government order it should be confirmed that the salaries to the teachers to be paid through saving bank accounts and for any reasons it shall be confirmed that the salaries shall not be paid by cash and to record in its report about providing job security to its staff to open and manage compulsorily the service records for the staff who are appointed to the schools as per the instructions given by Government rule 1999 should be followed.
- To take actions as per the directions and guidelines consisting 09 points, given by the Police Commissioner, Infantry Road, Bengaluru City, to the governing councils, in the interest of children safety in their order No.157/MAG (1) other /2014, Dated 26-07-2014.
- Since the opening of the school, any take over and school shifting has been taken place, on such case as per education act the said school has to registered afresh and to take the recognition afresh and to take recognition from time to time.
- To take all safety measures as per the rules.
- The School shall be registered under RTE Act.
- No child shall be subjected to Physical Punishment.
- Fire extinguisher has to be installed.
- The above mentioned Education Institute is not permitted to open higher classes without permission.
- To inspect about the installation of Fire extinguishers and record the same in visit report.
- To display the No-smoking board within radius of 200 meters of the school.
- The Staircase of the school to the upper floors shall be wide. If the safety walls are not constructed in every floors or small walls existed in such floors, then shall take cautionary steps and to construct minimum 5 feet safety walls. The grills to be fixed in such a manner it should not obstruct the free air and light. This recognition is applied only if the above conditions are met.
- Providing the entire Infrastructure (Basic amenities) needed to the school otherwise this order will be cancelled.

Block Education officer Bangalore South -01

Principal
"OUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPUE
BENGALURU - 550 116.

R. BASAVET A ECOM. LILB.
ADVOCATE & IN. TARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA

SWORN TO BEFORE ME

MANAGER
MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.



## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ–ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ–01, ಶಂಕರಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು–560004

ಸಂಖ್ಯೆ:ಆ11/ಅನು.ರ.ಪ್ರಾಶಾ.ಮಾ.ನ/49/20-21

ದಿನಾಂಕ:08/04/2021

### ನಮೂನೆ-3 (ನಿಯಮ-7)

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮ 36(6)(ಬಿ)ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾಸ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಟೆರೇಷಿಯನ್ ಕಾರ್ಮೆಲ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಸೊಸೈಟಿ, ವಿ.ವಿ ಮೊಹಲ್ಲಾ, ಮೈಸೂರು ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ವತಿಯಿಂದ ಮೌಂಟ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಸ್ಕೂಲ್. ಮರಿಯಾಪುರ. ತಟ್ಟಗುಪ್ಪೆ.ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ. ಬೆಂಗಳೂರು–82 ಇವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಭೇಟಿ ವರದಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರ ವರದಿಯನ್ನು ಆದರಿಸಿ, ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ (Without-Aid) ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ನಿಬಂಧನೆ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸೆಕ್ಷನ್ 36(6)(ಬಿ), ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1.	ಶಾಲೆಯ ವಿಳಾಸ	ಮೌಂಟ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಸ್ಕೂಲ್. ಮರಿಯಾಪುರ. ತಟ್ಟಗುಪ್ಪೆ.ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	
	delicares fibrations and	ಜಿಲ್ಲೆ. ಬೆಂಗಳೂರು–82	
2.	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮ	ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ	
3.	ಶಾಲೆ ಅನುದಾನ ಸಹಿತ್ತವೇ : ರಹಿತವೇ	ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ	
4	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ತರಗತ್ರಿಗಳು	6 වගය 8බී මෙරුල්ම්රා <b>ක</b> ්රීෆ්	
5	ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿ / ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಮತಿ ಶಾಂತಲಾ. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು	
		ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ–01,	
6	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ಅವಧಿ	6 ರಿಂದ 8ನೇ ತರಗತಿಗೆ 2020–21ನೇ ಸಲಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ, 2021–22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾ	

### ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1 ) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 2 ) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಜನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14-11-95 ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8 ರಸ್ವಯ ಶಾಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- 3 ) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14–11–95 ರ ನಿಯಮ 10 ರಂತೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವುದು. ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 19(4) ರಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
- 4 ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಘದ ಸೊಂದಣಿ ಕಾಯ್ದೆ 21 1960 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 1957 ಅಧಿನಿಯಮ 13 ರ ಪ್ರಕರಣದಂತೆ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಂಘಗಳ ಸೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಪಡಿಸುವುದು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನಾ ಪಟ್ಟೆಯನ್ನು 30 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈಕಛೇರಿಗೆ ಮುದ್ದಾಂ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 5) ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04–11–99 ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 2 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರೌಢಶಿಕ್ಷಣ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ; ಸಿ8(4)(7) ಶಾಶಿಅ ನಿ ಅ 01/02–03 ದಿನಾಂಕ: 13-12-02 ರ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸೂಚಿತ ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಾದಿಕಾರದ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನ್ಗಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು.
- 6) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 44 ಎಸ್ಎಲ್ ಬಿ 2007 ದಿನಾಂಕ: 03–09–2007 ರ ಅನುಬಂಧ 3 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಲಿಸ್ಟ್ ನಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 74 ವಿವಿಧ 2004 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 14–08–2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 8) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999 ಸರ್ಕಾರದ ಅದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04–11–99 ರ ನಿಯಮ 4 (ಕೆ) ರಂತೆ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 50 ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 100 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕನಿಷ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದು. ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತ್ರಿ/ಹಾಜರಾತಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಿದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ. ಖ್ಯ Lulithe

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗಧಿತ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ವಿರ್ಯಾಹ್ಮಣೆ ಹೂಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ MANAGERಾನ್ಯತೆ ಅನ್ವಯಿಸಲಿದ್ದು ನಿಯಮ ಉಲಂಘನೆಯಾದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಆಗಳಾಗ ರವಾಗುಕಾಲ್ಲ SCHOOL MOUNT CARMEIOS അത്രയില്ല പ്രവാനം ചാരിക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര് വിശ്യാവര്യവര്ക്ക് വിശ്യാവര്ക്ക് വിശ്യാവര് വാര്യവര്യവര് വാര്യവര് വാര്യവര്യാവ് വാര്യവര്യാവര്യവര് വാര്യവര് വാര THATTAGUPPE, MARSHAP ಆಟಿ 2005 ದಿ. 12-01-2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನಯ ಸೇವಾ ಶಿಕ್ಷವಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸೇವಾ ವಹಿಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ

BENGALURU - 56 ನಿಮ್ಡೊದನೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿರಬೇಕು.

- 11) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಂತೆ ವೇತನಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಗದು ನೀಡತಕ್ಕದಲ್ಲ. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12.01.2006 ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸೇವಾಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 12) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪೋಲಿಸ್ ಆಯುಕ್ತರು, ಇನ್ಫ್ಯಾಟ್ರಿರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 157 ಎಂಎಜಿ(1)ಇತರೆ/2014 ದಿಸಾಂಕ: 26- 07-2014 ರನ್ವಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂದಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು. ಇಲಾಖೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಭೌತಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು.
- 13) ಈ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಗಿನಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಸ್ಥಳಾಂತರವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನುಸಾರ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೇ ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಆದೇಶ ಚಾಲ್ತಿಯಾಗುವುದು. ಈ ಸಂಬಂಧಯಾವುದೇ ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 14) ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷಿತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.
- 15) ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆ ಸೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು.
- 16) ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಾರದು.
- 17) ಅಗ್ನಿನಂದಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು.
- 18) ಅಸಧಿಕೃತ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದರೆ ಶಾಲೆಯ ನೊಂದಣಿ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯತೆಯು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದಲ್ಲದೆ ಇಲಾಖೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಯಾವುದೇ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಬದ್ಧವಾಗಿರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 19) ಶಾಲೆಯ 200 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಧೂಮಪಾನ ನಿಷೇದ ಪ್ರಕಟಣಾ ಫಲಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಬೇಕು.
- 20) ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಆಂತಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಫ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕದಾದ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗರೂಕತಾ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.
  - ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಅಡಿ ತಡೆ ಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್*ಗಳನ್ನು*
- 21) ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಓದುತ್ತಿರುವ ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ತಾತ್ಕಲಿಕವಾಗಿ
- 22) ಶಾಲೆಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾಸೆ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 23) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಮಕ್ಕಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನೀಡಿದೆ.
- 24) ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಇಲಾಖೆಯು ಅಗ್ನಿಸಂದಕ್ಕಾ/ ಸಮಾಪನಾ ಪತ್ರ / ಸಲಹಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಎನ್.ಓ.ಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತಂತೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ ಹೊರಡಿಸುವ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 25) ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಘಟಕದ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರಿಂದ ಪಡೆಯತಕ್ಷದ್ದು. ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ; ಇಪಿ 46 ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಹೆಚ್ 2020 ದಿನಾಂಕ 10-11-2020ರ ಪಾಲಿಸುವುದು. ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುವುದು.

ರವರಿಗೆ:

- ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಿಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-01 1. ಗೌರವಪೂರ್ವಕವಾಗಿ, ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಅವಗಾಹನೆಗೆ
- ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಮುಖ್ಯಶಿಕ್ಷಕರು, ಮೌಂಟ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಸ್ಕೂಲ್. ಮರಿಯಾಪುರ. ತಟ್ಟಗುಪ್ಪೆಬೆಂಗಳೂರು ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ. ಬೆಂಗಳೂರು-82
- ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

MOUNT CARMEL SCHOOL THATTAGUPPE, MARIAPURA BENGALURU - 560 116.

MOUNT CARMEL SCHOOL THATTAGUPPE, MARIAPURA NENGALURU - 560 116.

No: A11/LPS.Reg No-49/2020-21

DATE: 08-04-2021

## Form -3 (Rule-7) Institution Renewal certificate as per Karnataka Educational Act Rule-36 (6) B

This is to certify that, Mount Carmel School, Mariapura, Thattaguppe Bangalore south, Bengaluru - 82 headed by the Governing Council, Teresian Carmel Educational society, VV Mohalla, Mysore-57002, has been sanctioned a temporary recognition. Karnataka Act 1999 rules on this day as per section 36 (6) B of Karnataka Education Act 1983.

1	Name of the School and Address	MOUNT CARMEL SCHOOL, MARIAPURA ,THATTAGUPPE BANGALORE SOUTH,, BENGALURU - 560082
2	Permission given to the Medium	ENGLISH MEDIUM (Permanently Unaided)
3	School Aided or Un-Aided	Un-Aided
4	Permission given for the Class	6th to 8th Standard
5	Name of the officer and designation who recommended for School Registration	Smt Shanthala Education officer , Block Education Officer Bangalore South Division -1 ,
6	Recognition Period	6th to 8th Standard first permission only for 2021-22

### Conditions

B.Com.,LLB.,
B.Com.,LLB.,
Throughout Bangalore
Throughout Bangalore

- 1. To strictly follow and adhere the rules of Karnataka Education Act 1983 Karnataka Act 1 of 1995 and the circulars and orders to be issued from time by the Government and its department.
- 2. As per Karnataka Education rule 1985 Government notification no 116 Vivida 95 should have a good building facility, sufficeient accommodation with water, toilet & other facilities sufficient as specified in rules 4,5,6,& 8 of the rules dated 14/11/1995 rules classification registration & prescription of curriculum etc) Rules, 1995 (herein after referred to as the 1995 rules)
- As per rule 10 of Karnataka Educational Institutes (classifications, regulations and prescription of curricular) Rules 1995 Government Notification Number 116, VIVIDHA 95, dated 14-11-95 the school shall collect tuition fees and special developmental fees and shall take the action as per rule 19 (4) of the Act.
- 4. As per Karnataka Societies Registration Act-211960 Serial No .9 1957 Act 13, Shall submit the previous year accounts (upto March 31) to Societies registrar and to get the documents to be recorded. And shall also approve the documents pertaining to the list of members of the Managing Committee of such institution and reserve the acknowledgment and approved list of inspection.
- 5. As per Rule 3 sub rule 2 of recognition rule 1999, dated 04-11-99 of Karnataka Education Act 1983, Government Notification Ed 131 Vividha 98 and as per the rules of circular No:C8 (4) (7) Sha. Shi. A. Ni.A/01/02-03, Dated 13.12.02 of Director, Higher Education, the fixed deposits has to be managed in the joint names of Secretary of Governing council and prescribed competent authority and to renew the same from time to time.

6. To open and manage compulsorily the service records for the staff who are appointed to the schools as per the instructions given by Government rule 1999 should be followed.

MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPI

BENGALURU - 560 116.

MANAGER

MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

- an me documents and records to be maintained and this rules shall be adhered strictly.
- 8. As per the directions of Government Notification: ED 74 Vividha 2004, Bengaluru, Dated 14-08-2006, the accounts and records to be maintained.
- 9. As per Rule 3 sub rule 2 of recognition rule 1999, dated 04-11-99 in school has to maintain a minimum strength of 50 students in respect of lower primary and 100 students in respect of upper primary school, if admission is less the recognition shall be stands automatically cancelled.
- 10. As per the departmental rules and regulations, prescribed and well qualified teachers to be appointed. If any unqualified have been appointed those unqualified teachers to be removed and to be appointed qualified teachers in their place otherwise the recognition shall be stands automatically cancelled.
- 11. The School shall open and maintain the service register to all of its teaching and non teaching staff and record their service from time to time and certify the same as per direction of Government Notification ED 104 S.E.Pe 2005 Dated 12-01-2006.
- 12. The Governing Council shall provide job security to its teachers and non teaching staff of the school as per Government Notification dated 12.01.2006. as per Government order it should be confirmed that the salaries to the teachers to be paid through saving bank accounts and for any reasons it shall be confirmed that the salaries shall not be paid by cash and to record in its report about providing job security to its staff.
- 13. To take actions as per the directions and guidelines consisting 09 points, given by the Police Commissioner, Bengaluru City, to the governing councils, in the interest of children safety in their order No.157/MAG (1) other /2014, Dated 26-07-2014.
- 14. Since the opening of the school, any take over and school shifting has been taken place, on such case as per education act the said school has to registered afresh and to take the recognition afresh and to take recognition from time to time.
- 15. To take all safety measures as per the rules.
- 16. The School shall be registered under RTE Act.
- 17. The Students should not be punished physically.
- 18. Fire extinguisher has to be installed.

Throughout

Watropolitan Ar

THATTAGUPPE,

BENGALURU - 560 116

- 19. The above mentioned Education Institute is not permitted to open higher classes without permission.
- 20. To inspect about the installation of Fire extinguishers and record the same in visit report.
- 21. To display the No-smoking board within radius of 200 meters of the school.
- 22. The Staircase of the school to the upper floors shall be wide. If the safety walls are not constructed in every floors or small walls existed in such floors, then shall take cautionary steps and to construct minimum 5 feet safety walls. The grills to be fixed in such a manner it should not obstruct the free air and light. This recognition is applied only if the above conditions are met.
- 23. To inspect about the installation of Fire extinguishers and record the same in visit report.

24. As per the government order no EP 46 S.H.H 2020 dated 10.11.2020, Building safety certificate should be signed by Executive engineer.

> **Block Education officer** Bangalore South -01

SWORN TO BEFORE ME

ADVOCATE & NOTA

GOVT. OF INDIA

BENGALURU - 560